ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 августа 2018 года № 269 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Кондинское»
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 августа 2018 года № 269 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Кондинское» и приложение к нему следующие изменения:

1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Кондинское;
2) пункт 1.1. приложения изложить в следующей редакции:

«1.1. На территории муниципального образования городское поселение Кондинское устанавливается и вводится в действие земельный налог»;

3) в пункте 1.2. абзац второй исключить;

4) пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Освобождаются от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:»;

5) в подпункте 3.1.2. второй абзац изложить в новой редакции: «1) социально ориентированные некоммерческие организации (за исключением государственных корпораций, государственных компаний, общественных объединений, являющихся политическими партиями), созданные в формах, предусмотренных
Федеральный закон от 12.01.1996 N 7-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 05.12.2022)"

Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
 (далее-
Федеральный закон от 12.01.1996 N 7-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 05.12.2022)"

Федеральный закон «О некоммерческих организациях»
) и осуществляющие деятельность, направленную на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также виды деятельности, предусмотренные
Федеральный закон от 12.01.1996 N 7-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 05.12.2022)"

статьей 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях»
.».
7) Разделы 4 и 5  исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее одного месяца после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское

                                 В.А.Лукашеня
Глава городского

поселения Кондинское

    С.А.Дерябин
пгт. Кондинское

__ ____  2023 года

№ ____